
 

 

 

 

 

 

 
De raad van de gemeente Waalre 

 

 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 14 september 2021, 

nr. 2021-70; 

 

 

Besluit: 

1. Vast te stellen de Programmabegroting 2022; 

2. Vast te stellen de onder 1 voortvloeiende tarieven/ stijgingspercentages voor 2022  

    met betrekking tot de navolgende gemeentelijke belastingen c.q. heffingen: 

a. Een verhoging van de tarieven OZB met een indexering van 1,7% en een aanvullende 

verhoging van 1,5% voor 2022; 

b. De tarieven voor rioolheffing in 2022 niet te verhogen ten opzichte van 2021 en hiermee het 

tarief voor 2022 vast te stellen op € 198 per aansluiting; 

c.  De tarieven voor afvalstoffenheffing in 2022 niet te verhogen ten opzichte van 2021 en 

hiermee de tarieven voor 2022 vast te stellen op: 

• € 134 voor eenpersoons huishoudens  

• € 224 voor meerpersoons huishoudens 

d. De tarieven voor leges in 2022 te indexeren met 1,7% 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 9 november 2021. 

 

 

De raad van de gemeente Waalre 

de griffier,    de voorzitter, 

 

 

 

W.A. Ernes    dr. A.J.W. Boelhouwer 

 

 

 


